
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2021/11X/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2021/11X/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   28/09/2021
Hora: 18:00 hores

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats y en segon convocatòria un hora 
desprès, per tal de tractar dels assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vostè a l'acte; i si per causa 
justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

Aquesta sessió no se celebra de manera 

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2021/11X/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   28/09/2021
Hora: 18:00 horas

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una 
hora después, para tratar de los asuntos que 
a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Esta sesión no se celebra de modo 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org

presencial, sinó telemàtica, mitjançant 
videoconferència, sobre la base de 
l'article 46.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local i 
al Decret d'Alcaldia núm. 1847 de 10 de 
mayo de 2021, de què s'ha donat compte 
en el Ple de 25 de maig de 2021.

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/11X/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, EN EL SEU 
CAS, DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE 
LA SESSIÓ ANTERIOR NÚMERO 10 DE 
DATA 27 DE JULIOL DE 2021.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/11X/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/7923A.
PRESA DE POSSESSIÓ DE MARIA VIU 
RODRIGUEZ COM A REGIDORA 
D'AQUEST AJUNTAMENT.  
 

4. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/8517E.
PROPOSICIÓ.- RATIFICACIÓ DE LA 
RESOLUCIÓ NÚM. 2021003171 DE 13 
D'AGOST DE 2021 SOBRE 
ATORGAMENT DE PODERS 
GENERALS DE REPRESENTACIÓ I 
DEFENSA AL DESPATX DE NOGUERA 
ADVOCATS I ASSESSORS S.L.  
 

5. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/9713E.
PROPOSICIÓ.- REGLAMENT INTERN 
SOBRE OCUPACIÓ D’AERONAUS 

presencial, sino telemática, mediante 
videoconferencia, en base al artículo 46.3 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y al 
Decreto de Alcaldía nº 1847 de 10 de 
mayo de 2021, del que se ha dado cuenta 
en el Pleno de 25 de mayo de 2021.

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/11X/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE 
LA SESIÓN ANTERIOR NÚMERO 10 DE 
FECHA 27 DE JULIO DE 2021.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/11X/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.   
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/7923A.
TOMA DE POSESIÓN DE MARIA VIU 
RODRIGUEZ COMO CONCEJALA DE 
ESTE AYUNTAMIENTO.  
 

4. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/8517E.
PROPOSICIÓN.- RATIFICACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN  Nº 2021003171  DE 13 
DE AGOSTO DE 2021 SOBRE 
OTORGAMIENTO DE PODERES 
GENERALES DE REPRESENTACIÓN Y 
DEFENSA AL DESPACHO DE 
NOGUERA ABOGADOS Y ASESORES 
S.L.  
 
5. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/9713E.
PROPOSICIÓN.- REGLAMENTO 
INTERNO SOBRE EMPLEO DE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org

PILOTADES PER CONTROL REMOT 
(RPAS) EN LA POLICIA LOCAL DE 
BURJASSOT  
 

6. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2021/1007X.
SOTMETIMENT A INFORMACIÓ 
PÚBLICA DEL DOCUMENT DE 
MODIFICACIÓ PUNTUAL Núm. 1 DEL 
VIGENT PLA GENERAL D'ORDENACIÓ 
URBANA DE BURJASSOT  
 

7. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2020/6523B.
RATIFICACIÓ DEL DECRET 
D'ALCALDIA 2021003521 DE 09/09/2021 
SOBRE ESMENA D’ERRORS EN LES 
BASES DE PROGRAMACIÓ PER A 
L'ELECCIÓ DE L'ALTERNATIVA 
TÈCNICA I SELECCIÓ I ADJUDICACIÓ 
DE LA CONDICIÓ D'URBANITZADOR 
DEL PROGRAMA D'ACTUACIÓ 
INTEGRADA DE LA UNITAT 
D'EXECUCIÓ 1 DEL SÒL URBÀ DEL 
PLA GENERAL DE BURJASSOT, 
APROVADES PEL PLE DE 
L'AJUNTAMENT EN SESSIÓ 
CELEBRADA EL 27-7-21.  
 

8. HACIENDA, DESARROLLO LOCAL Y 
PATRIMONIO. 
Expedient: 2021/6902V.
PROPOSICIÓ.- DONAR COMPTE DE 
L'INFORME D'INTERVENCIÓ NÚM. 
474/2021, RELATIU A L'EXECUCIÓ 
PRESSUPOSTÀRIA DEL 2n. 
TRIMESTRE DE 2021.  
 

9. HACIENDA, DESARROLLO LOCAL Y 
PATRIMONIO. 
Expedient: 2021/8460B.
PROPOSICIÓ.- DONAR COMPTE DE 
L'INFORME D'INTERVENCIÓ NÚM. 
472/2021, RELATIU AL PERÍODE MITJÀ 
DE PAGAMENT GLOBAL DEL 2n 

AERONAVES PILOTADAS POR 
CONTROL REMOTO (RPAS) EN LA 
POLICÍA LOCAL DE BURJASSOT  
 

6. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2021/1007X.
SOMETIMIENTO A INFORMACIÓN 
PÚBLICA DEL DOCUMENTO DE 
MODIFICACIÓN PUNTUAL Nº 1 DEL 
VIGENTE PLAN GENERAL DE 
ORDENACIÓN URBANA DE 
BURJASSOT.  
 
7. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2020/6523B.
RATIFICACIÓN DEL DECRETO DE 
ALCALDÍA 2021003521 DE 09/09/2021 
SOBRE SUBSANACIÓN DE ERRORES 
EN LAS BASES DE PROGRAMACIÓN 
PARA LA ELECCIÓN DE LA 
ALTERNATIVA TÉCNICA Y SELECCIÓN 
Y ADJUDICACIÓN DE LA CONDICIÓN 
DE URBANIZADOR DEL PROGRAMA 
DE ACTUACIÓN INTEGRADA DE LA 
UNIDAD DE EJECUCIÓN 1 DEL SUELO 
URBANO DEL PLAN GENERAL DE 
BURJASSOT, APROBADAS POR EL 
PLENO DEL AYUNTAMIENTO EN 
SESIÓN CELEBRADA EL 27-7-21.  
 
8. HACIENDA, DESARROLLO LOCAL Y 
PATRIMONIO. 
Expediente: 2021/6902V.
PROPOSICIÓN.- DAR CUENTA DEL 
INFORME DE INTERVENCIÓN Nº. 
474/2021, RELATIVO A LA EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA DEL 2º. 
TRIMESTRE DE 2021.  
 

9. HACIENDA, DESARROLLO LOCAL Y 
PATRIMONIO. 
Expediente: 2021/8460B.
PROPOSICIÓN.- DAR CUENTA DEL 
INFORME DE INTERVENCIÓN Nº 
472/2021, RELATIVO AL PERÍODO 
MEDIO DE PAGO GLOBAL DEL 2º 
TRIMESTRE DE 2021.  

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org

TRIMESTRE DE 2021.  
 

10. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/8461N.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ NÚM. 473/2021, 
RELATIU A LA MOROSITAT DELS ENS 
QUE FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
2n TRIMESTRE DE 2021.  
 

11. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/8473R.
DONAR COMPTE DE LA INFORMACIÓ 
PERIÒDICA A SUBMINISTRAR AL PLE, 
EN FUNCIÓ DEL QUE ESTABLIX LA 
BASE 55 DE LES BASES D'EXECUCIÓ 
DEL PRESSUPOST.  
 

12. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/8797A.
DONAR COMPTE DEL DECRET 
D´APROVACIÓ DE LES LÍNIES 
FONAMENTALS DEL PRESSUPOST DE 
2022.  
 

13. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/9155Q.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT NÚM. 3-SETEMBRE 2021  
 

14. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/9188A.
MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA- 
SUPLEMENT DE CRÈDIT I CRÈDIT 
EXTRAORDINARI FINANÇAT AMB 
RTGG I FONS DE COOPERACIÓ DE LA 
DIPUTACIÓ.  
 

15. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expedient: 2021/9200S.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL 
CIUTADANS SOBRE ACCIONS 
URGENTS EN EL BARRI 
DE LAURI VOLPI  

 

10. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/8461N.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 473/2021, 
RELATIVO A LA MOROSIDAD DE LOS 
ENTES QUE FORMAN EL PERÍMETRO 
DE CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT 
DEL 2º TRIMESTRE DE 2021.  
 

11. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/8473R.
DAR CUENTA DE LA INFORMACIÓN 
PERIÓDICA A SUMINISTRAR AL 
PLENO, EN FUNCIÓN DE LO 
ESTABLECIDO EN LA BASE 55 DE LAS 
BASES DE EJECUCIÓN DEL 
PRESUPUESTO.  
 
12. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/8797A.
DAR CUENTA DEL DECRETO DE 
APROBACIÓN DE LAS LÍNEAS 
FUNDAMENTALES DEL 
PRESUPUESTO 2022.  
 

13. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/9155Q.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO N.º 3-SEPTIEMBRE 2021  
 

14. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/9188A.
MODIFICACION PRESUPUESTARIA- 
SUPLEMENTO DE CRÉDITO Y 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
FINANCIADO CON RTGG Y FONDO DE 
COOPERACIÓN DE LA DIPUTACIÓN.  
 

15. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2021/9200S.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS SOBRE ACCIONES 
URGENTES EN EL BARRIO DE LAURI 
VOLPI  
 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647023461273714 en https://sede.burjassot.org

 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2021/11X/SESPLE de data 28 de setembre 
de 2021 a les 18:00 hores mitjançant 
videoconferència.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2021/11X/SESPLE de fecha 28 de 
septiembre de 2021 a las 18:00 horas 
mediante videoconferencia.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2021-09-23T13:58:57+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-09-23T13:58:36+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-09-23T13:13:29+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



